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پنج شنبه ها با45

تریبون محله

اهالی محله شاهد با چهل و پنجمین »تریبون محله« خراسان رضوی از مهم ترین دغدغه هایشان می گویند

هراس از کوچه خلوت،کلافه از بولوار شلوغ
گزارش: خدیجه علی نیا  |  عکس ها: میثم دهقانی 
هرچقدر کوچه های فرعی محــله شاهد، واقع در 

منطقه 10 شهرداری مشهد، خلوت و آرام و ساکت 
است، بولوار اصلی بسیار شلوغ و پررفت و آمد و بی نظم 

است. وقتی از کوچه های شاهد که برخی به شکل 
دلهره آوری خلوت هستند وارد بولوار اصلی )حد 
فاصل میدان فلاحی و چهارراه ورزش( می شوی، 

انگار وارد میدان میوه و تره بار شده ای به این 
دلیل تمام پیاده روها در قرق مغازه های 
میوه و تره بار، فروشگاه های پروتئینی و 

البته پارک دوبل و سوبل خودروهای 
مشتریان است و خبری از حضور 

پلیس یا نیروهای شهرداری برای 
سر و سامان دادن به اوضاع 

نیست. شاهد که برخی از 
مهم ترین فرعی هایش 

شامل خیابان های 
فلاحی، شهرآرا، مروارید 

و... است، از جنوب به بزرگراه 
امام علی )ع(، از غرب و شمال 

به بولوار شاهد و از شرق به بولوار 
ادیب نیشابوری محدود می شود و 

یکی از محله های محبوب و خوش نام 
منطقه قاسم آباد به  شمار می آید. محله ای 

که مقصد چهل و پنجمین تریبون محله 
خراسان رضوی است و در ادامه، برخی 
از مهم ترین دغدغه های اهالی و پاسخ 

مسئولان را مرور می کنیم.

 قرار امروز تریبون محـله

پنج شنبه 19 دی،  محله مهدی آباد

همین امروز تریبون محله ای ها مهمان 
ــع در  ــردم محله »مــهــدی آبــاد« واقـ مـ
منطقه 5 شــهــرداری مشهد هستند. 
اهــالــی محترم ایــن محله می توانند 
ساعت 11 صبح، ابتدای جاده توس، 
منتظرمان باشند تا  پای حرف هایشان 
کمبودهای  و  مــشــکــات  و  بنشینیم 
محله شان را بشنویم و انعکاس دهیم.

اهالی، شاکی از شلوغی و بی نظمی بولوارشاهد به واسطه وجود بازار میوه
کـه  بازنشسـته  فرهنگـی  اختیـاری«  »محمدرضـا 
سال هاسـت سـاکن محلـه شـاهد اسـت، می گویـد: »در 
ایـام گـرم سـال قصابـی هایـی کـه در ایـن بولـوار مشـغول 
فعالیت هسـتند، پسـاب هـای خـود را در جوی هـا رها می 
کنند و بوی تعفن بسـیارآزاردهنده ای، فضا را پر می کند. 
پارک خودرو برای اهالی در حاشـیه بولـوار و خیابان های 
فرعـی هـم، بـه واسـطه تبدیل شـدن شـاهد بـه بـازار میوه، 
تقریبـا غیرممکـن و پردردسـر اسـت. از تمـام نقـاط شـهر 

برای خریـد میوه بـه این منطقـه می آینـد و تصـور کنید اگر 
هر کـدام از مشـتریان 10 دقیقـه خودرویش را یک گوشـه 
پـارک کنـد، چـه ترافیـک و شـلوغی و سـر و صدایـی بـه راه 
می افتـد. ریخـت و پـاش مغـازه هـای میـوه و تره بـار هـم بـه 
ازدحـام و شـلوغی ایـن منطقـه مـی افزایـد. ضمـن ایـن که 
هیـچ کـس هـم بـرای سـر و سـامان دادن بـه ایـن وضعیت، 
احسـاس وظیفه نمی کند. ما واقعا از این وضعیت، شاکی 

و گلایه مندیـم.«

    شهردار منطقه 10 توضیح می دهد: »میوه فروشی های چهارراه ورزش، واحدهای تجاری حاشیه ای 
و خطی به حساب می آید. در فضاهای تجاری حاشیه ای و خطی، تعیین فضای پارک خودرو برای مصرف 
کننده، به عهده شهرداری است. ما هم در همین زمینه، جای پارک حاشیه ای مشخص کرده و براساس 
استانداردها، فضایی که در نظر گرفته ایم، کافی است و به ازای هر مغازه دو خودرو می تواند همزمان توقف 
کند. متاسفانه برخی شهروندان حاضر نیستند چند قدم پیاده روی کنند و می خواهند دقیقا خودروی خود را 
در محلی که مایحتاجشان را تامین می کنند، پارک کنند و وقتی این شرایط برایشان فراهم نمی شود، گلایه 
می کنند. ضمن این که خیلی وقت ها، پارک دوبله و سوبله هم به شلوغی و بی نظمی دامن می زند. برای بهبود 
این وضعیت با پلیس راهنمایی و رانندگی وارد عمل شده ایم و با افراد خاطی، طبق قانون برخورد می شود. به 
خصوص بعدازظهرها، نظارت به دلیل تردد زیاد، بیشتر است. نیروهای راهنمایی و رانندگی مستقر هستند 
و در صورت نیاز، تعداد آن ها بیشتر هم خواهد شد اما احداث پارکینگ در این محله، اصلا توجیه فنی ندارد و 

همین شرایط فعلی باید مدیریت شود.«

چرا شهرداری منطقه با سدمعابر شاهد 
برخورد نمی کند؟

یکی دیگر از ساکنان گلایه می کند: »صبح ها و عصرها در 
پیاده روهای بولوار شــاهد، جای ســوزن انداختن نیست 
به دلیــل این که بسیارشــلوغ و پررفــت و آمد اســت. میوه 
فروشان، وانت و جعبه های میوه و وسایلشان را در پیاده رو 
رها می کنند و اصلا امکان عبور و مرور برای عابران وجود 
ندارد. شرایط به گونه ای است که انگار شهرداری مقابله با 

سد معبر را فراموش کرده و عین خیالش نیست.«

      شهردارمنطقه 10 در این باره می گوید: »تا امروز 
تعداد زیادی از سدمعبرکنندگان در این محله جریمه 
شده اند و حتی مغازه شان پلمب شده است. همین جا 
از رئیس ناحیه می خواهم گشت زنی در این منطقه 
را برای جلوگیری از سدمعبر، بیش از گذشته ادامه 
دهد. معمولا از سدمعبرکنندگانی که مغازه شان 
پلمب می شود، تعهد محضری می گیریم تا تخلف 
خود را تکرار نکنند اما این قول را می دهیم که نظارت   

برای نظم بخشیدن به شرایط محله بیشتر شود.«

 یک پارک پررفت و آمد
فاقد سرویس بهداشتی و وسایل بازی

بوســتان مروارید، واقع در نبش مروارید6، پارک پررفت و آمدی در محله شاهد به  شمار 
می آیـد که کودکان و نوجوانان و سالمندان زیادی در آن برای تفریح و گشت و گذار دیده 
می شوند. مرد سالمندی که روی یکی از نیمکت های پارک نشسته، درددل می کند: »به 
عنوان کسی که ساعات زیادی از روز را در این پارک می گذرانم، یکی از مهم ترین خواسته 
هایم از شــهرداری منطقه، احداث سرویس بهداشــتی در این پارک است. سالمندان و 
خانواده های زیادی به همراه کودکانشان، هر روز و به خصوص ایامی که هوا مناسب است 
به این پارک می آیند و از آن جا که این بوســتان، حتی یک سرویس بهداشتی هم ندارد، 
دچار مشکل می شوند. هرچند که بیشترشان، اهالی همین محله هستند و خانه هایشان 
نزدیک است اما خیلی وقت ها   مجبورند مزاحم همسایه ها شوند. نبود سرویس بهداشتی 
در روزهای گرم سال، منجر به بوی ناخوشایند و آلودگی زیادی در گوشه و کنار بوستان 
می شود و ای کاش کسی برای حل این مشکل و پاســخ به این نیاز ساده و بدیهی، کاری 
انجام مــی داد.« بانویی که با فرزند خردســالش در پارک حضور دارد هــم، جلو می آید و 
می گوید: »این پــارک و دیگر بوســتان های محله، تجهیزات ورزشــی بــرای افراد بالای 
15سال دارد، اما از وسایل بازی برای خردسالان یا خبری نیست یا واقعا تعداد آن ها کم 
است و جواب گوی نیاز کودکان محله نیست. نصب سه چهار تاب و سرسره هزینه چندانی 
برای شــهرداری منطقه ندارد اما برای بچه های این محله که از پارک های بزرگ شــهر، 

دورنــد و دلشان به پارک محله خوش است، دلخوشی بزرگی است.«

    »احمد حافظ« شهردار منطقه 10 در پاسخ به تقاضای مرد سالمند، توضیح 
می دهد: »تا پیش از این، تعداد زیادی از اهالی همین محله، به چندین دلیل 
مثل زمینه سازی برای ناامنی یا آلودگی، راضی نبودند در این پارک سرویس 
بهداشتی احداث شود. به همین علت ما هم در این زمینه، اقدامی نکردیم 
اما حالا که خودِ مردم متقاضی احداث سرویس بهداشتی هستند، ما هم 
خواسته شان را در دستور کار قرار می دهیم و به زودی، سرویس بهداشتیِ 
این پارک احداث خواهد شد. درباره وسایل بازی هم، مهم است تاکید کنم 
منطقه ما، اتفاقا منطقه ای است که بیشترین تجهیزات بازی را در پارک 
و بوستان هایش دارد. ضمن این که یک پــارک بــزرگ در حاشیه بزرگراه 
امام علی)ع( در دست احــداث است که تا پایان شهریور سال آینده، آماده 
بهره برداری است و طبیعتا وسایل و تجهیزات متنوعی برای بازی و سرگرمی 
خواهد داشت و این نیاز اهالی، تا حد زیادی برطرف می شود. منتها تا آن روز، 
اولا از اهالی می خواهم خواسته های خود را در این باره به شماره 137 اطلاع 

دهند، ثانیا سعی می کنیم این خواسته را تا حد امکان، پاسخ بدهیم.«

 گایه اهالی از خیابان های خلوت محله
وفرصتی که برای زورگیران مهیا شده

یکی از اهالی محله، وقتی متوجه می شود برای شنیدن و 
انعکاس مشکلات منطقه آن جا هستم، درددل می کند: 
»همان طور کــه حتما خودتان مشــاهده کــرده و متوجه 
شده ایــــد، کوچه ها و خیابان های فرعی شــاهد، خیلی 
خلوت و ســاکت هســتند و همیــن خلوتــی و تــردد کم، 
زمینه ســاز چندین فقره زورگیــری و خفت گیری در این 
محله، دور از چشم اهالی شده است. گاهی موتور سواران 
عصرها در این کوچه ها کمین می کنند و طعمه زمانی که 
گرفتار شــود، هر چه فریاد بزند کســی مطلع نمی شود. 
به شکلی که اهالی شاهد، در برخی ساعت های روز مثل 
بعدازظهرها و شب ها، می ترســند تنها و بدون همراه در 
محله رفت و آمد کنند و این برای محله امن و خوش نامی 
مثل شــاهد، اتفــاق خوبــی نیســت و مهم اســت نیروی 

انتظامی برای این موضوع چاره اندیشی کنــد.«

جانشین  طبسی«،  »محمد  سرهنگ       
توضیح  این باره  در  مشهد  رئیس پلیس 
می دهد: »برای برخورد با همین جرایم در 
محله شاهد، رئیس کلانتری منطقه به تازگی، 
یک تیم ویژه عملیاتی راه اندازی کرده که 
برای برخورد با جرایم خرد تشکیل شده. این 
تیم ویژه، هفته گذشته عملیات و کشفیات 
خوبی داشتند و چهار زورگیر را دستگیر و با 
مال باختگان مواجه کردند و این فعالیت ویژه 
برای برگرداندنِ امنیت به محله، ادامه دارد. 
از همشهریان و ساکنان و عابران این منطقه 
هم می خواهم زمان عبور و مرور در نقاط 
خلوت شاهد مانند خیابان مروارید، مراقب 
چه  چنان  و  باشند  مشکوک  موتورسواران 
موردی مشاهده کردند، موضوع را به سرعت 
من  همکاران  تا  بگذارند  110درمیان  با 

مراجعه و موضوع را بررسی کنند.«

 کی نوبت به مرمت پیاده روهای 
معابر فرعی می رسد؟

»شــیرازی« یکی دیگر از ســاکنان محله شــاهد هم می 
گویــد: پیــاده روهــای برخــی معابر اصلــی ایــن محله 
مانند شــریعتی در حــال مرمت اســت، اما هنــوز پیاده 
روهای  معابــر فرعی مانند مروارید، به ســازی نشــده و 
پیاده روهای این خیابان نســبت به دیگــر خیابان های 
شاهد به بازســازی نیاز دارد. سال هاست پیاده روهای 
این محله به همین شکل رها شده و با هر وزش باد، گرد 
و خاک   ساکنان این منطقه را مستاصل می کند و بعد از 

هر بارندگی، دریاچه ای از گِل درست می شود.«

      »حافظ« پاسخ می دهد: »پیاده روسازی 
خیابان های فرعی شاهد، از جمله مروارید 
جزو دستورکار فعلی شهرداری منطقه نیست. 
هم اکنون معابر اصلی ما به پیاده روسازی و 
ایمن سازی بیشتری نیاز دارد که مرحله به 

مرحله پیش می رود و انجام می شود.«
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